TEATRO CENECISTA THEREZA ATJTO TEOFILO T
lt r

UM TEATRO DE VERDADE!

www.colegiobomconselho.cnec.br
PROPOSTA N':

DATA DA PROPOSTA:

CONTATO:

0420r 8/0005

02/04t2018

Waldenice Fariss Barros

(82) | 3194-3030/3012i9902-r 0ó5

Encontro de Contabilidade do Agreste Alagoano

E-mail:
Ir,rr,wl crcal o/p. ó/:secÍetafi aAcrcâl.ore.br

a nnsnnva spnÁ EFETIvADA
COM A ASSINÀTURÀ DO

coNTRATo E coNrÍRMAÇÃo Do
PAGAT1IENTO DO BOLETO QUII

SE REFERE A RESERVA

EMPRESA:
TELEFONES / SITE:

EVENTO:

MONTAGEM DO EVENTO:

DATA DO EVENTO: l7 e l8/05/2018

TEATRO CENECISTA THEREZA AUTO TEÓFILO T

UM TEATRO DE VERDADE!

Arapiraca,02 de abril de 2018.

A
Waldenice Farias Barros
ReÍ.: Locoção de Espaços CNEC Arapiraca - TEATRO CENECISTA THEREZA AUTO TEOFILO

,- Proposto ne 0,1201810005

Vimos por meio desta apresentar nossa proposta comercial para disponibilização de espaços do Teatro

Cenecista Thereza Auto Teófilo.

o TEATRO CNECISTA DE ARAPIRACA está preparado para eventos, dos mais variados tipos e formatos. com

isso, a experiência desta parceria será a melhor possível e que não se resumirá tão somente a um negócio'

Em virtude da demanda pelo espaço, pedimos que nos retorne o mais breve possível para definirmos os dias das

locaçôes para o nosso plànejamento óperacional, bem como, os tramites documentais como contratos e demais

informações.

Colocamo-nos a disposição para discutir e esclarecer quaisquer dúvidas que surgirem'

Atenciosamente,

Eliane Lima f Eveotos

TEATRO CENECISTA THEREZA AUTO TEÓFILO

Rua Estudante José de Oliveira Leite,438 - Centro - 57301-060 - Arapiraca (AL)

Tel.: (821 3521'222L | 3522-1472 | teatÍotherezaautoteofilo@qmail'com

TEATRO CENECISTA THEREZA AUTO TEOFILO T

UM TBATRO DB VERDADE!

TEATRO CENECISTA THEREZA AUTO TEOFILO
"Um Teatro de Verdade". Nasce em Arapiraca um surpreendente espaço que promete dar suporte às mais

diversas formas de arte: o Teatro Cenecista Thereza Auto Teófilo. Fruto de um sonho de uma pessoa que lutou
por isso, ela era iovem e da vanguarda, Thereza Auto Teófilo, mãe do vice-presidente da Campanha Nacional de

Éscolas da Comunidade [CNEC) um dos maiores grupos educacionais do Brasil. O espaço cu]tural foi construído

utilizando as mais avançadas técnicas de cenotecnia, iluminação e acústica, com área total de 1'098,72m2 e

capacidade de público para 309 pessoas.

NORMAS DE SEGURANÇA
O Teatro Cenecista de Arapiraca, como todo e qualquer espaço de trabalho, exige que

\, segurança e práticas seguras sejam estabelecidas. Com isso os riscos relacionados às ativid
na sua área de abrangência, são minimizados.

É veoaoa A ENTRADA DE pEssoÁs sEM cAMtsAs ou sEM cALÇADos FECHAD0S PARA A ExECUÇÃ0 DE

QIJAISQUER SERVIÇOS NAS DEPTNDÊNCIAS DO TEATRO. Todos os profissionais contratados pela produção

do evento e/ou produção local deverão atender os requÍsitos de segurança previstos em lei, sob pena de serem

impedidos de trabalhar nas dependências do teatro:

NORMA REGULAMENTADORA 6 - NR 6 - EOUIPAMENTO DE PROTECÂO INDIVIDUAL - EPI

Ton,id.,,.,"Eq,ipamentodeProteçãoIndividual-EPI,tododispositivoouproduto,deusoindividualutiIiZado
pelo trabalhador, destinado à proteção de riscos suscetíveis de ameaçar a segurança e a saúde no trabalho'

N0RMA REGULAMENTADoRT{ 10 - NR 10 - SEGURANCA EM INSTALACÔES E sERvIço! EM ELETRICIDADE

,trb"h." or ."quisitos e condições mínimas objetivando a implementação de medidas de controle e sistemas

preventivos, de iorma a garantir a segurança e a saúde dos trabalhadores que, direta ou indiretamente,

interajam em instalações elétricas e serviços com eletricidade.

NORMA REGULAMENTADORA N9 35 . NR35 . TRABALHO EM ALTURA

Esta Norma estabelece os requisitos mínimos e as medidas de proteção para o trabalho em altura, envolvendo o

planejamentô,aorganizaçãoeaexecução,deformaâgarantirasegurançaeasaúdedostrabalhadores
ànvolvidos direta ou indiretamente com esta atividade. Considera-se trabalho em altura toda atividade

executadaacimade2,00mfdoismetros)donÍvelinferior,ondehajariscodequeda'

algumas normas de
ades desempenhadas

caso as produções não tenh;rm os equipamentos de segurança necessários, bem como, profissionais

capacitaáos, o Teatro CNECISTA fg'entZA AUTO TEóFILO poderá fornece. os mesmos mediante

orçament0 em scparâdo.

íF-,

<\

#-/

TEATROCENECISTATHEREZAAUTOTEÓFILO T

UM TEATRO DE VERDADE!

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
. Número de espectadores - plateia: 283 lugares (249 poltronas fixas + 24 poltronas móveis + 10 PCDI);

. Número de espectadores - camarotes: 26lugares (divididos em 3 camarotes];

. Área do Teatr o:894,44m2;

. Área do Palco'.1.28,70 m2 (14,30m x 9,0m);

. Boca de Cena: 6,20m x 6,0m com reguladores de boca;

. Altura do Palco: 6,0m;
o Iluminação; 6 varas contrapesadas, sendo 3 energizadas;
. Camarins: 4 (quatro);
. Área do foyer principal: 37,20m2',
. Sanitários públicos: 8 cabines, sendo l para PCD;

. Área da Galeria: 84mz

. Fosso: Para Orquestra de 80 componentes;

. TotalmenteClimatizado.

ESPECTFTCAÇÕrS rÉCrutCaS DO PALCO

Bocâ de Cena
(com Íegulador)

oil

Lâígura 2,50m

Central1,20m

Proíundidâde
Lâteral8,00m

Largura 6,20m

Altura 6,00rn

Lârgura
14,30m

9,00m

Altura Útil
5,00m

Coxia Esquerdâ

Largurâ 1,40m

5,50m

Largura 1,40m

5,50m

' PCD - Pessoa com Deficiência

PÁLCO Píoscênro Coxia Direitâ

TEATRO CENECISTA THBREZA AUTO TEOFILO T

UM TEATRO DE VERDADE!

PORTAS, ACESSOS e RAMPAS (cm)

Foyer
Porta de vidro acesso principal (02)
Portas de acesso à plateia pelo Foyer (0L)
Porta de acesso ao palco pela rampa externa: (02]
Rampa lateral externa de carga: (01)

VESTIMENTA

fbrneciclas ured iantc or alllent0 e lll se a rario,

Cortina de Boca (Veludo Bordô)
. Largura 10,0m
. Altura 6,50m

' Traspasse 1,00m
! Sistema de abertura verticâl contrapesado
. Sistema de abertura horizontal manual

18 Coxias [Tecido Preto)
. Largura 1,40m XAltura 6,80m
. Sistema de fixação por presilha de nylon

soNoRrzAÇÃo
O Sistema de Sonorização pretende satisfazer as necessidades de oradores, cantores, músicos, âtores e plateia,

que dele farão uso de equipamentos de qualidade que proporcionarão uma sonoridade condizente com os

mesmos e com a acústica instalada.

As Produções Teatrais e Musicais trazem consigo os equipamentos de sonorização utilizados para o evento

\-.. específico, que devem ser sempre parte do RIDER DO CONTRATANTE IDO MUSICO)'

Rider Técnico Sonorizacão2

O 'featr.o dispon;biljza os equjpanlentos listados no quadro abaixo. Complementações a este Rider cle Sonl serão

DESCRITIVO MODELO
aUANTIDADE

DISPONIVEL LOCADA

Mesa Eurodesk 32 canais SL3 242FX-PRO PC 1 1

Caixa Acústica Datrel Periféricos Passiva 400w MS PC B

Am lificador Harman Kardon HK 990 integrado PC 1 1

Microfbne s Fio UHF 2 2

Microfone c/ Fio UHF PC 2 2

Amplificador Techvox TIP 5OOO 2 H PC 1 7

PC Kelow 2GMl5ooHD PC 1 L

{c
{'^s

fir;l^:tc?

UNIDADE

8

IPC

2 As quanlidades locadas referem-se ao que estamos disponibilizando nesta proposta

TEATROCENECISTATHEREZAAUTOTEOFILO )

UM TEATRO DE VERDADE!

ILUMINAÇÃO (Tensão de alimentaçáot 22OY)

O Teatro disponibiliza os equipamentos listados abaixo. Complementações serão fornecidas tnediante
orçament0 em separad0.

Esnecificacôes Técnicas

Tensão de Alimentação 220Y

varas Móveis de Palco

03 Varas Cênicas - Carga Máxima 30 kg
03 Varas c/refletores - Carga Máxima 100 kg
Comprimento 8,00m
Altura Máxima 5,00m
AItura Mínima 1,00m
Sistema movimentação manual

Caixas de Tomadas - Laterais no Palco
. 2 Tomadas - Lateral direita padrão brasileiro
. 4 Tomadas - Lateral esquerda padrão brasileiro

Caixas de Tomadas - Fundo no Palco
. 10 Tomadas padrão brasileiro

. Acessibilidade total a PCDs, obesos e pessoas com dificuldade de locomoção;

. Estrutura única na cidade para realização de eventos multiculturais;

. Construído com materiais e acabamentos resistentes a propagação de chamas;

. Além de 03 saídas de emergência.

SAIBA MAIS SOBRE A CNEC

A Campanha Nacional de Escolas da Comunidade
das mil maiores empresas. Com 70 anos de exis

estados da federação. Possui 136 unidades de Edu

(CNEC) é um dos maiores grupos educacionais do país e uma

tência, a CNEC atua em todos os níveis educacionais, em 18

cação Básica, 19 unidades de Ensino Superior, mais de 100 mil

alunos e mais de 8 mil colaboradores.

Em Arapiraca, a CNEC é constituída pelo Colégio Cenecista Nossa Senhora do Bom Conselho. A instituição atua

há 67 anos e oferece os cursos de Éns. Fundamental - Nove Aros e Ens. Médio (1" à 3"). Está totalmente

informatizado, conta com uma capela com missa aos domingos, quadra poliesportiva, a famosa Banda

Marcial composta de 80 figuras, balizas e pelotões das bandeiras e de outros elementos que se torna história.

A banda é cónhecida em vários estados do Brasil em desfile de bandas e fanfarras e um teatro - Teatro

dcCenecists Therezu Aulo TeóJilo.

DIFERENCIAIS

TEATRO CENECISTA THEREZA AUTO TEÓFILO T

UM TEATRO DE VERDADE!

PROPOSTA COMERCIAL - 042018/0005- TEATRO CNECISTA (309 LUGARES)
O obieto desta proposta é a oferta de espaços para locação, no Teatro Cenecista Thereza Auto Teófilo,
sito à Rua Estudante fosé de Oliveira Leite,43B - Centro, Arapiraca/Al, de acordo com as descrições
abaixo:

Períotlo de t tili ]\ION'I'AGENI Pcrío(lo dc t ilili o EVENTO

PLANILHA DE VALORES

PAUTA

3

Diária MONTAGEM

Som e l,uz MONTAGEM

Iloras ADICI0NAIS

Diária do EVENIO : : ,, . , r:rr ,, il j :,r: r .lrr l

Diária do ENSAI0

VALOR DA LOCAÇÃO TEATRO

TOTAL DA LOCAÊÃO TEATRO

1.,100,00

ALOR TOTAL

4.200,00

5ó0,00

3.6,10,00

LOCADORA LOCATARIO

lloras a«licionais às contraladas seriro cohradas à ortlem de 507o do l'alor nominal da hora de locação

DESCRIÇÃO INCLUSO QUANTIDADE
Sistema de Iluminação [Serviço) SIM 1

Operador de Luz NÃO 0
' Sistema de Som Base SIM 7

Operador de Som NAO 0

Bilheteria (Pessoasl NAO 0

Impressão de Ingressos NÃO 0

Recepcionista NÃO 0

Segurança SIM 1

Limpeza Terceirizada SIM 7

I 08:oo às l2:oo
14r00 às l8:00

\ 08:00 às l2:00
x 1,1:00 às l8:00

l8:00 às 22:00
Adicional (h)

p

PROPOSTA: 042018/00058
EVENTO: Encontro de Contabilidade do Agreste Alagoano

I

I

i t8:oo às 22:oo

@

ITENS DISPONIBILIZADOS NO EVENTO

I

R\

ã cRc ',

TERMO DE JUSTIFICATIVA - DISPENSA DE LICITAÇAO N' 028/2018

Pedido de Contratação no 000140/2018

Maceió/AL, 09 de maio de 2018.

en Farias Barros
Secretaria Executiva

Espêcificação Qtd Valor Unitário Valor Total
rle x ncontrol Concle tabiLocaçâo lidade doEspaço Agrcste

R$ 3.640,00 R$ 3.640,00

Valor Total R5 3,640,00

CAMPANHA NACIONAL OE ESCOLAS DA COMU NIDAOE ( TEATRO CINECISTA THEREZA AUTO

iraca - AL, 57300-310ENDERE : R. Est. José de Oliveira Leite - Centro
TEOFTLO)

Tel.: (082) 3521-2221 CNPJ: 33.621.384/0001 -19 lnsc. Estadual:
êS em ares mantém a adrid e m"Observaçõ co a D id Ativa dap regu Ua raon De vid a Ativ da o

C DN T CO nfo em art 2I n CI S So e d Lea B 3666/9

"Art.24. É dispensável a licitação:
(.. )

ll - para outros serviÇos e compras de valor até 1\o/o (dez por cento) do limite
previsto na alínea "a", do inciso ll do artigo anterior e para alienações, nos casos
previstos nesta Lei, desde que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra
ou alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez;,,.

Enquadramênto Legal : Art. 24, inciso ll, da Lei no 8.66/93. in verbis

rop de reços Ped ntrataçãtifiusJ c vaati de P taOS con testan odp reço id do Ce op n 000 40t?01 10

Desoacho de ratificaÇáo

produto/serviço.
Ratifico o enquadramento legal de afastamento de licitação e autorizo a aquisição/contratação do

Maceió/AL, 09 de maio de 2018.

il
ilva o lha

Di Executiva

Pág.-

Rubrica

oe 4

I

Estado, FGTS e

I

I

I

Z cRC

aurontzecÃo DE FoRNE CIMENTO/S ERVTCO N'28/2018

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS
Rua: Dona Tereza de Azevedo, No 1.526, Pinheiro, CEP:57.057-570, Maceió/AL

CNPJ: 12.303.541.0001t78 - Tel.: (82) 3194-3030 e-mail: crcal@crcal. orq.br

Pedido de Contratação n" 0000140/20'18

Modalidade: Dispensa de Licitação N"28l2018
Processo N" 20'1 8/0001 40

Prazo de entrega:
Area (s) Demandante (s): Assessoria da Presidência

FORNECEDOR

CAMPANHA NACIONAL DE ESCOLAS DA COMUNIDADE ( TEATRO CIN ECISTA THEREZA AUTO TEOFILO)

ENDEREçO: R. Est. José de Oliveira Leite - Centro, Arapiraca - AL, 57300-3í0

Item

coNDrçoEs DE COMPRAS/SERVIçO

1. O prazo de entrega dos itens constantes desta ordem de compras deverá ser cumprido rigorosamente dentro do estabêlecido.

2. Quâlquer comunicação sobÍe entrega do serviço será realizada junto ao Departamento de Compras.

3. O pagamento no valor acima será efetuado, de acordo com a condição de pagamento estabelecida na proposta, após a entrega do

material/serviço com a correspondente nota fiscal acompanhada das certidões; CNDT; CRF (FGÍS); Divida Ativa da União e Divida Ativa

do Estâdo.

4. No preço deverão estar inclusa5 as despesas com transpoTte, tributos e demai5 encar8os que incidem sobre o objeto desde pedido

5. Na nota fiscal deverão constar as retençôes dos impostos, conforme lN RFB ne 1.234/2012, se^do: lR, CSLL, COFINS, PIS/PASEP ê no

caso de prestação de serviço haverá também o ISSQN.

6. Será cobrada multa de 10% (dez por cento), sobre o valor do pedido, câso não seja cumprido o prazo de entrega, constante da

proposta apresentada a este Órgão.

7. Reservamos o direito de recusar e devolver, à custa do fornecedor, qualquer parcela do material recebido em quantidade superior

àquela autorizada no pedido, bem como todo o material rejeitado pelo nosso controle de qualidade

8. Apresentar declaração de isenção/imunidade tributário, conforme o caso/

9. Apresentar declaração de opção pelo SIMPLES, de acorda com lN RFB ne 1.234/2012 (se for o caso).

10. Apresentar medida judicial que comprove suspensão da reten ão das contribuições e/ou impostos federait (se for o caso)

Mac t, de maio de

ll ,l iç-L

Ma n daS a Araújo Filhar
tora Ex cutiva

l.

lnsc. Estadual:CNPJ: 33.621.384/0001-19Tel.: (082) 3521-2221

Valor TotalUnid
valor

UnitárioQuantidadeEspecificação

R$ 3.640,00 R$ 3.640,00Locaçào dc EspaÇo ( x Enconro dc Contabilidade do Agrcste
Ala01

R5 3.640,00Total Geral....

Local de entrega as Nota Fiscal

Rua: Dona Tereza de Azevedo, ne !.526, Pinheiro, CEP: 57.057-570 Maceió/AL.

Tel.: (82) 3194-3030 e-mail: compras@crcal.org.br

Pá9.-

Rubrica

o (Ce 4

I

I